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Бр. 14-3509/1          
Датум 15.03.2024 година                                  
         

Врз основа на член 108 став 10 од Законот за лековите и медицинските средства („Службен весник на РМ”, бр. 106/07, 88/10, 
36/11, 53/11, 136/11, 11/12, 147/13, 164/13, 27/14, 43/14, 88/15, 154/15, 228/15, 7/16, 53/16, 83/18, 113/18, 245/18 и „Службен весник на 
РСМ“, бр. 28/21, 122/21 и 60/23) и член 12 од Методологијата за начинот на формирање на цените на лековите („Службен весник на 
РМ”, бр. 156/11, 45/12, 19/13, 177/15, 15/16, 148/17 и „Службен весник на РСМ“, бр. 140/19), Министерството за здравство донесе 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на максимална цена на големо на генерички лек 

 
1. СЕ УТВРДУВА максимална цена на лекот на големо, без вклучен ДДВ и тоа за следните генерики на лекови: 

Реден 
број 

АТЦ 
Генеричко име  

(INN) 
Пакување и јачина Фармацевтска форма 

Максимална 
цена на лек на 

големо, без 
вклучен ДДВ 
(изразена во 

МКД) 

1.  J05AR02 abacavir, lamivudine 30 таблети (блистер)/кутија 600 mg/300 mg филм-обложена таблета 7,580.00 

2.  L02BX03 abiraterone 60 таблети (блистер/контејнер)/кутија 500 mg филм-обложена таблета 113,130.00 

3.  C09DB01 amlodipine, valsartan 
30 филм-обложена таблета (блистер 3 х 10)/кутија  

5 mg/160 mg филм-обложена таблета 401.00 

4.  C09DB01 amlodipine, valsartan 
30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 10)/кутија  

10 mg/160 mg филм-обложена таблета 405.00 

5.  C09DX01 
amlodipine, valsartan, 
hydrochlorothiazide 30 таблети (блистер)/кутија 10 mg/160 mg/12,5 mg филм-обложена таблета 454.19 

6.  L02BG03 anastrozole 28  таблети (блистер)/кутија 1 mg филм-обложена таблета 952.48 

7.  N05AX12 aripiprazole 30 таблети (блистер)/кутија 30 mg таблета 2,043.00 

8.  C10AA05 atorvastatin 30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 10)/кутија 30 mg филм-обложена таблета 234.56 

9.  C10AA05 atorvastatin 30 таблети (блистер)/кутија 20 mg филм-обложена таблета 176.30 

10.  L01XC07 bevacizumab 1 стаклена вијала х 16 ml/кутија 25 mg/ml 
концентрат за раствор за 

инфузија 38,434.14 

11.  L01XC07 bevacizumab 1 стаклена вијала х 16 ml/кутија 25 mg/ml (400 mg/16 ml) 
концентрат за раствор за 

инфузија 38,434.14 

12.  L01XC07 bevacizumab 1 стаклена вијала x 4 ml/кутија 25 mg/ml (100 mg/4 ml) 
концентрат за раствор за 

инфузија 11,000.00 

13.  L02BB03 bicalutamide 30 таблети (блистер)/кутија 50 mg филм-обложена таблета 1,177.41 
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14.  L02BB03 bicalutamide 28 таблети (блистер)/кутија 50 mg филм-обложена таблета 1,098.92 

15.  L01XG01 bortezomib 1 вијала х 3,5 mg/кутија 3,5 mg 
прашок за раствор за 

инјектирање 26,000.00 

16.  L01XX32 bortezomib 1 вијала х 10 ml/кутија 3,5 mg 
прашок за раствор за 

инфузија 26,000.00 

17.  C02KX01 bosentan 
56 филм-обложени таблети (блистер 4 х 14)/кутија  

125 mg филм-обложена таблета 71,000.00 

18.  L01CD04 cabazitaxel 
1 вијала х 1,5 ml + 1 вијала х 4,5 ml вехикулум  

60 mg/1,5 ml 
концентрат и вехикулум 
за раствор за инфузија 156,150.68 

19.  N06BC01 caffeine 10 ампули х 1 ml/кутија 20 mg/ml 
раствор за инфузија и 

перорален раствор 13,136.69 

20.  C09CA06 candesartan 28 таблети (блистер)/кутија 4 mg таблета 220.00 

21.  J01DD01 cefotaxime 1 вијала х 1 g + 1 ампула х 4 ml вехикулум/кутија 1 g IM/IV 
прашок и вехикулум за 
раствор за инјектирање 115.30 

22.  J01DD01 cefotaxime 1 вијала со прашок х 1 g + 1 ампула x 4 ml/кутија 1000 mg 
прашок и вехикулум за 
раствор за инјектирање 115.30 

23.  J01FF01 clindamycin 10 ампули/вијали х 4 ml/кутија 600 mg/4 ml раствор за инјектирање 1,041.21 

24.  L01XE06 dasatinib 60 таблети (блистер)/кутија 50 mg филм-обложена таблета 117,000.00 

25.  L01XE06 dasatinib 60 таблети (блистер)/кутија 20 mg филм-обложена таблета 69,000.00 

26.  V03AC03 deferasirox 
30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 10)/кутија  

360 mg филм-обложена таблета 21,526.26 

27.  V03AC03 deferasirox 
30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 10)/кутија  

180 mg филм-обложена таблета 8,473.74 

28.  V03AC03 deferasirox 30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 10)/кутија 90 mg филм-обложена таблета 5,372.43 

29.  M01AE17 dexketoprofen 20 филм-обложени таблети (блистер 2 х 10)/кутија 25 mg филм-обложена таблета 236.58 

30.  L01CD02 docetaxel 1 вијала х 4 ml/кутија 80 mg/4 ml 
концентрат за раствор за 

инфузија 4,051.80 

31.  L01CD02 docetaxel 1 стаклена вијала х 2 ml/кутија 20 mg/2 ml 
концентрат за раствор за 

инфузија 2,152.67 

32.  N06DA02 donepezil 28 таблети (блистер)/кутија 5 mg филм-обложена таблета 598.89 

33.  J05AR03 emtricitabine, tenofovir 30 таблети (HDPE шише)/кутија 200 mg/245 mg филм-обложена таблета 9,800.00 

34.  L01DB03 epirubicin 1 вијала х 5 ml/кутија 2 mg/ml 
раствор за инјектирање 

или инфузија 251.14 

35.  L01DB03 epirubicin 1 вијала х 5 ml/кутија 10 mg/5 ml 
концентрат за раствор за 

инфузија 251.14 

36.  B03XA01 epoetin zeta 
6 наполнети инјекциски шприца х 0,6 ml/кутија  

2 000 IE/0,6 ml раствор за инјектирање 3,000.00 

37.  L01XE03 erlotinib 30 таблети (блистер)/кутија 100 mg филм-обложена таблета 42,000.00 
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38.  L01XE03 erlotinib 30 таблети (блистер)/кутија 150 mg филм-обложена таблета 55,000.00 

39.  N06AB10 escitalopram 30 филм-обложени таблети (блистер)/кутија 20 mg филм-обложена таблета 413.47 

40.  L04AB01 etanercept 4 наполнети инјекциски пенкала/кутија 50 mg раствор за инјектирање 29,500.00 

41.  M01AH05 etoricoxib 14 филм-обложена таблета (блистер 1 х 14)/кутија 90 mg филм-обложена таблета 367.19 

42.  L01XE10 everolimus 30 таблети (блистер)/кутија 10 mg таблета 96,000.00 

43.  M04AA03 febuxostat 
28 филм-обложени таблети (блистер 1 х 28)/кутија  

120 mg филм-обложена таблета 482.83 

44.  M04AA03 febuxostat 28 филм-обложени таблети (блистер 2 х 14)/кутија 80 mg филм-обложена таблета 471.42 

45.  L03AA02 filgrastim 
5 наполнети инјекциски шприца х 0,5 ml со игла/кутија 

300 mcg/0,5 ml (30 ME/0,5 ml) 
раствор за инјектирање 

или инфузија 4,889.26 

46.  L03AA02 filgrastim 
5 наполнети инјекциски шприца х 0,5 ml со игла/кутија 

480 mcg/0,5 ml (48 ME/0,5 ml) 
раствор за инјектирање 

или инфузија 14,726.33 

47.  L03AA02 filgrastim 
5 наполнети инјекциски шприца со заштита за игла х 0,8 

ml/кутија 480 mcg/0,8 ml 
раствор за инјектирање 

или инфузија 14,726.33 

48.  L03AA02 filgrastim 
5 наполнети инјекциски шприца х 0,8 ml/кутија  

480 mcg/0,8 ml 
раствор за инјектирање 

или инфузија 14,726.33 

49.  L04AA27 fingolimod 28 капсули, тврди (блистер)/кутија 0,5 mg капсула, тврда 42,038.07 

50.  L01EB01 gefitinib 30 таблети (блистер)/кутија 250 mg филм-обложена таблета 66,346.00 

51.  L01BC05 gemcitabine 1 вијала х 200 mg/кутија 200 mg 
прашок за раствор за 

инфузија 621.77 

52.  L03AX13 glatiramer acetate 28 наполнети инјекциски шприца х 1 ml/ кутија 20 mg/ml раствор за инјектирање 30,690.58 

53.  B06AC02 icatibant 
1 наполнет инјекциски шприц со и инјекциска игла/кутија 

30 mg/3 ml раствор за инјектирање 31,479.88 

54.  L01EA01 imatinib 30 таблети (блистер)/кутија 400 mg филм-обложена таблета 30,000.00 

55.  L01XX19 irinotecan 1 вијала х 5 ml/кутија 100 mg/5 ml 
концентрат за раствор за 

инфузија 2,300.00 

56.  N03AX09 lamotrigine 30 таблети (блистер)/кутија 200 mg таблета 658.73 

57.  L04AX04 lenalidomide 21 капсула (блистер)/кутија 25mg капсула, тврда 153,900.00 

58.  L04AX04 lenalidomide 21 капсули (блистер)/кутија 10 mg капсула, тврда 110,200.00 

59.  L04AX04 lenalidomide 21 капсула (блистер)/кутија 5mg капсула, тврда 96,512.37 

60.  L04AX04 lenalidomide 21 капсула (блистер)/кутија 15mg капсула, тврда 114,000.00 

61.  L02BG04 letrozole 30 таблети (блистер)/кутија 2,5 mg филм-обложена таблета 1,330.00 

62.  C01CX08 levosimendan 1 вијала х 5 ml/кутија 2,5 mg/ml 
концентрат за раствор за 

инфузија 43,832.12 

63.  A03AA04 mebeverine 50 таблети во темен стаклен контејнер/кутија 135 mg обложена таблета 390.00 

64.  N06DX01 memantine 28 таблети (блистер)/кутија 10 mg филм-обложена таблета 457.74 

65.  R03DC03 montelukast 28 таблети (блистер)/кутија 4 mg таблета за џвакање 346.98 

66.  J01MA14 moxifloxacin 1 стаклено шише х 250 ml/кутија 400 mg/250 ml раствор за инфузија 870.00 
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67.  J01MA14 moxifloxacin 5 таблети (блистер 1 х 5)/кутија 400 mg филм-обложена таблета 314.28 

68.  L04AA06 mycophenolic acid 
50 филм-обложени таблети (блистер 5 х 10)/кутија  

500 mg филм-обложена таблета 1,784.07 

69.  A04AA01 ondansetron 5 стаклени ампули х 4 ml/кутија 2 mg/ 1 ml 
раствор за инјектирање 

или инфузија 759.25 

70.  L01EX03 pazopanib 60 филм-обложени таблети (6 х 10)/кутија 400 mg филм-обложена таблета 92,999.54 

71.  L01EX03 pazopanib 30 филм-обложени таблети (3 х 10)/кутија 200 mg филм-обложена таблета 25,577.07 

72.  L01BA04 pemetrexed 1 вијала х 50 ml/кутија 500 mg 
прашок за концентрат за 

раствор за инфузија 32,693.58 

73.  N04BC05 pramipexole 10 таблети (блистер 1 х 10)/кутија 0,375 mg 
таблета со продолжено 

ослободување 94.85 

74.  N04BC05 pramipexole 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 1,05 mg 
таблета со продолжено 

ослободување 957.81 

75.  N04BC05 pramipexole 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 1,5 mg 
таблета со продолжено 

ослободување 957.81 

76.  N04BC05 pramipexole 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 0,52 mg 
таблета со продолжено 

ослободување 507.78 

77.  N04BC05 pramipexole 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 0,75 mg 
таблета со продолжено 

ослободување 507.78 

78.  N04BC05 pramipexole 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 0,26 mg 
таблета со продолжено 

ослободување 276.42 

79.  N05AH04 quetiapine 60 таблети/блистер/кутија 200 mg филм-обложена таблета 1,350.00 

80.  C09BB07 ramipril, amlodipine 30 капсули, тврди (блистер)/кутија 10 mg/10 mg капсула, тврда 317.96 

81.  A10BX02 repaglinide 30 таблети (блистер)/кутија 1 mg таблета 74.90 

82.  N05AX08 risperidone 20 таблети (блистер 2 х 10)/кутија 3 mg филм-обложена таблета 242.22 

83.  L01XC02 rituximab 1 вијала х 50 ml/кутија 500 mg 
концентрат за раствор за 

инфузија 47,230.00 

84.  L01XC02 rituximab 2 вијали х 10 ml/кутија 100 mg 
концентрат за раствор за 

инфузија 17,570.00 

85.  B01AF01 rivaroxaban 30 таблети (блистер)/кутија 10 mg филм-обложена таблета 2,057.66 

86.  B01AF01 rivaroxaban 28 таблети (блистер)/кутија 20 mg филм-обложена таблета 2,029.24 

87.  B01AF01 rivaroxaban 28 таблети (блистер)/кутија 15 mg филм-обложена таблета 2,029.24 

88.  C10AA07 rosuvastatin 30 таблети (блистер)/кутија 40 mg филм-обложена таблета 690.00 

89.  C10AA07 rosuvastatin 30 таблети (блистер)/кутија 20 mg филм-обложена таблета 480.00 

90.  C10AA07 rosuvastatin 30 таблети (блистер)/кутија 10 mg филм-обложена таблета 290.00 

91.  G04BE03 sildenafil 90 таблети (блистер)/кутија 20 mg филм-обложена таблета 11,000.00 

92.  L01XE05 sorafenib 112 филм-обложени таблети (блистер)/кути 200 mg филм-обложена таблета 105,900.00 

93.  N02CC01 sumatriptan 3 таблети во темно стаклено шише/кутија 50 mg филм-обложена таблета 128.70 
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94.  L01XE04 sunitinib 28 тврди капсули (блистер)/ кутија 50 mg капсула, тврда 83,812.34 

95.  L01XE04 sunitinib 30 капсули, тврди (блистер/контејнер)/кутија 50 mg капсула, тврда 89,798.94 

96.  L01XE04 sunitinib 28 тврди капсули (блистер)/кутија 25 mg капсула, тврда 44,806.26 

97.  L01XE04 sunitinib 28 тврди капсули (блистер)/кутија 12,5 mg капсула, тврда 24,425.51 

98.  L01AX03 temozolomide 5 капсули (ќеси/контејнер)/кутија 250 mg капсула, тврда 13,800.00 

99.  L01AX03 temozolomide 5 капсули (ќеси/контејнер)/кутија 100 mg капсула, тврда 5,035.00 

100.  L01XC03 trastuzumab 1 стаклена вијала х 150 mg прашок/кутија 150 mg 
прашок за концентрат за 

раствор за инфузија 17,350.00 

101.  N06AX16 venlafaxine 28 капсули (блистер 2 х 14)/кутија 75 mg 
капсула со продолжено 
ослободување, тврда 296.41 

102.  A10BD08 vildagliptin, metformin 60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија 50 mg/850 mg филм-обложена таблета 900.00 

103.  A10BD08 vildagliptin, metformin 60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија 50 mg/1000 mg филм-обложена таблета 900.00 

104.  M05BA08 zoledronic acid 1 вијала х 100 ml/кутија 5 mg/100 ml раствор за инфузија 10,435.42 

 

НАПОМЕНА: Барањата за усогласувања со новите утврдени максимални цени, носителите на одобренијата треба да ги поднесат до 
архивата на Министерството за здравство најдоцна до 22.03.2024 година. 
 
2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето. 
 
 
                                                                                                                                                                   


